[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 12 августа 2020 года
	       №
	95

 г. Бокситогорск
О передаче части полномочий администрации
Бокситогорского муниципального района
администрации Ефимовского городского поселения
по решению вопросов местного значения района

       В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш ИЛ:
        1. Передать с 20.08.2020 года по 31.12.2020 года часть полномочий администрации Бокситогорского муниципального района, как собственника муниципального имущества (п.3 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»):
       администрации Ефимовского городского поселения по ремонту моста через реку Соминка (расположенного на автомобильной дороге местного значения муниципального района "Лопастино – Подбережье" на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области).
         2. Исполнение указанного в пункте 1 решения полномочия должно осуществляться  администрацией Ефимовского городского поселения самостоятельно, в соответствии с федеральным, областным законодательством, Уставом Бокситогорского муниципального района, нормативно-правовыми актами Бокситогорского муниципального района по решению вопросов местного значения.

          3. Администрации Бокситогорского муниципального района заключить соглашение с администрацией Ефимовского городского поселения                          о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  района.

2
         4. Финансирование расходов, связанных с исполнением указанного                      в пункте 1 решения полномочия, производить за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Бокситогорского муниципального района в бюджет Ефимовского городского поселения.

         5. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

         6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                        В.И.Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: администрация Ефимовского ГП, КФ, КЖКХ, регистр МНПА,
                   в дело